


2 

 

b) zajištění 24 hod. pohotovosti - úklid mimo pracovní dobu, o víkendech a svátcích, 
na základě podnětu, oznámení městské policie nebo odpovědného pracovníka 
technického odboru; 

 

c) provedení tzv. mimořádného úklidu na území statutárního města Karlovy Vary do 

2 hodin od požádání objednatele (např. MFF - mimořádný úklid, svoz váno�ních 
stromků dle ur�ených lokalit, u nádob na separaci odpadů dle pokynů pracovníka 
MM Karlovy Vary, aj.); 

 

 d)    zajištění služby „ODPADOVÉ TAXI“, tj. zpoplatněného odvozu       

                   velkoobjemového odpadu přímo od ob�anů, na základě jejich objednávek této       
               služby.  
 

 

(2)  Smluvní strany si sjednaly pracovní dobu při úklidu města od 7,00 hod do 15,00 hod. 

každý všední - pracovní den, tj. od pondělí do pátku. 
 

 (3) Při mimořádném úklidu odpadu bude objednatel kontaktovat příslušného pracovníka  
zhotovitele telefonicky. Zhotovitel se zavazuje provést úklid okamžitě od telefonického 
nahlášení této potřeby svému příslušnému zaměstnanci, nejdéle do 2 hod. od nahlášení 
( viz. �l. II. odst. 1 písm. b), písm. c) této Smlouvy).                                                                   

        

               

 

l. III. 
Doba plnění 

 

(1) Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provádět, a to ve všední dny od pondělí do pátku   
s denním intervalem a na celém území města Karlovy Vary, nebude-li situace vyžadovat 
přednostně provedení prací v rozporu s každodenním plánem, a to dle požadavku 
objednatele. 

 

(2) Dílem - provedením prací se rozumí i úplné, řádné a v�asné dokon�ení předmětu plnění 
v�etně odvozu nakládky. 

 

(3) Tato Smlouva se uzavírá na dobu ur�itou, a to po�ínaje dnem 1. ledna 2025 a kon�í  
dnem 31. prosince 2025 v�etně. 

 

 

l. IV. 
Místo provádění díla 

 

(1) Zhotovitel se zavazuje provádět naložení a odvoz odpadu z celého území města Karlovy 
Vary. 

 

(2) Zhotovitel prohlašuje, že se dostate�ně seznámil s faktickým stavem a technickou 
dokumentací stavu místa provádění díla - prací, tedy celého území města Karlovy Vary, 
a že nezjistil, ani podle stanovisek jím přizvaných odborně způsobilých osob, žádné 
překážky, které by zhotoviteli bránily v uzavření této smlouvy a/nebo které by vedly 
k nemožnosti provedení díla - prací dle této smlouvy. 

 



3 

 

 

 

l. V. 
Cena a způsob plnění 

 

(1)  Smluvní strany se dohodly na následujících cenách: 
 

Cena za provedení díla bude vyplácena na základě faktury, která bude vystavena na 
paušální �ástku 190 000 K� v�etně DPH, vždy ke každému 6. dni v kalendářním měsíci.  

 

(2)  V Ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění 
svého závazku dle této smlouvy vynaloží.  

 

(3)  Objednatelem nebudou na Cenu za provedení díla a poskytována jakákoli plnění před 
zahájením provádění  díla. 

 

(4) Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že platební styk bude uskute�ňován na   
základě předložené faktury a potvrzena odpovědným zástupcem Zadavatele. 

 

(5)  Splatnost faktury je 21 dní po jejím doru�ení objednateli.  
 

(6)  Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel je oprávněn zmenšit rozsah   

předmětu díla - rozsah prací, kdy objednatel má právo snížit interval plnění díla 

z každodenního - od pondělí do pátku, na jím ur�ený nový interval. V tomto případě 
dojde i k úpravě smluvní Ceny za provedení díla.   

 

(7)  Nedojde-li mezi stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených 

prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze 50% z Ceny za provedení díla 

ur�ené dle �l. V. odst. 1 této smlouvy. 
 

(8)  Daňový doklad dle tohoto �lánku smlouvy bude obsahovat pojmové náležitosti 
daňového dokladu stanovené zákonem �. 235/2004 Sb. – o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákonem �. 563/1991 Sb. – o ú�etnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje �i 
bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho 
splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit.  

 

 

 

l. VI. 
Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran 

 

(1) Zhotovitel se zavazuje při provádění díla zachovávat platné bezpe�nostní, hygienické a 
protipožární a jiné obecně závazné předpisy, SN a rozhodnutí orgánů veřejné správy. 
 

(2) Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy řádně překontroloval předané 
materiální podklady a dokumentaci a řádně prověřil místní podmínky na území města 
Karlovy Vary a všechny nejasné podmínky pro realizaci díla �i jednotlivých prací �i 
jejich �ásti si vyjasnil s Objednatelem a/nebo místním šetřením.   

 

(3) Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, nemožnost nebo 



4 

 

neefektivnost jím požadovaných změn na výkonu předmětu Smlouvy. Svá upozornění 
zašle zhotovitel písemně na Magistrát města Karlovy Vary – odbor technický. 

 

(4) Vyvstane-li v průběhu provádění díla - prací nutnost upřesnění způsobu jeho provedení, 
zavazuje se Zhotovitel neprodleně si vyžádat předchozí písemný souhlas �i pokyn 
objednatele.  

 

(5) Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli do třiceti dnů poté, kdy k tomu bude 
objednatelem písemně vyzván veškeré pokuty �i další sankce, které byly objednateli 

vyměřeny v souvislosti s porušením povinností Zhotovitele stanovených touto 
smlouvou �i obecně závaznými právními předpisy, při provádění díla. Úhrada bude 
provedena na ú�et objednatele uvedený v písemné výzvě. 

 

 

l. VII. 
Podmínky provádění díla 

 

(1)   Zhotovitel zodpovídá za to, že veškeré plnění bude souhlasit se specifikací uvedenou 
v této Smlouvě, v�etně jejích příloh. 
 

(2)   Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ru�ení za škody způsobené všemi ú�astníky 
výkonu díla – jednotlivých prací, dle této smlouvy po celou dobu výkonu, tzn. do 

ukon�ení platnosti této Smlouvy, stejně tak za škody způsobené svou �inností 
objednateli nebo třetí osobě na majetku tzn., že v případě jakéhokoliv škody �i 
poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektu, prostranství, inženýrských sítí) je 
Zhotovitel povinen bez zbyte�ného odkladu tuto škodu uhradit. 

 

(3) Dle § 1765 ob�anského zákoníku na sebe zhotovitel převzal nebezpe�í změny 
 okolností. Před uzavřením této smlouvy zhotovitel zvážil hospodářskou, 
 ekonomickou i faktickou situaci a je si plně vědom okolností této smlouvy. V tomto 

 smyslu není Zhotovitel oprávněn domáhat se u objednatele změny této smlouvy. 
 

 

 

l. VIII. 

Smluvní pokuta 

  

(1)  Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinností daných zhotoviteli v 

 ustanoveních �lánků II., III., IV., a VI. zhotovitelem, je objednatel oprávněn uplatnit 
 vů�i zhotoviteli, ve smyslu ustanovení § 2048 zák. �. 89/2012 Sb. - ob�anský zákoník, 

 smluvní pokutu ve výši 200 K� za každý den prodlení s plněním povinnosti, a to za 

 každé jednotlivé porušení povinnosti zvlášť, i opakovaně. 
 

(2)  Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doru�ena 
 písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na ú�et oprávněné 
 strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dot�eno právo 
 oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

 

 



5 

 

l. IX. 

Odstoupení od smlouvy 
 

(1)  Tato smlouva může být ukon�ena dohodou smluvních stran. 
 

(2)  Každá ze smluvních stran může smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodů. V případě 
ukon�ení smlouvy výpovědí, sjednávají si smluvní strany výpovědní lhůtu dva měsíce 
od doru�ení výpovědi druhé smluvní straně. Doru�ování se řídí ustanovením �l. XI. této 
smlouvy. 

 

(3)  Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy tak 

stanoví zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od 
smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je ú�inné okamžikem jeho doru�ení 
druhé straně. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od okamžiku doru�ení projevu 
vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy objednatelem ruší. 

 

(4)  Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména: jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním výkonu díla, ať již jako 
celku �i jeho jednotlivých �ástí, ve vztahu k termínům provádění díla dle této smlouvy, 
které bude delší než sedm kalendářních dnů. 

 

(5)  V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele vzniká objednateli vů�i 
zhotoviteli nárok na úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených 
objednatelem nad cenu za provedení díla - prací) vynaložených na dokon�ení prací a na 

úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu dokon�ení díla - prací. Nárok objednatele 

vymáhat po zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká. 
 

 

l. X. 
Adresy pro doru�ování 

 

(1)  Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro 
 doru�ování písemné korespondence: 

 

a) adresa pro doru�ování objednatele je:          Statutární město Karlovy Vary 

  Moskevská 21, 361 20, Karlovy Vary 

  odbor technický  

 

b) adresa pro doru�ování zhotovitele je:  Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, 

 příspěvková organizace,  

 Sovova stezka 504/4, 

  360 01 Karlovy Vary 

                                                              

(2)  Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla �i místa podnikání, a tím i adresy 
 pro doru�ování, budou písemné informovat o této skute�nosti bez zbyte�ného odkladu 
 druhou smluvní stranu. 

 

(3)     Kontaktní osoby pro zadávání díla - prací: 
 Magistrát města Karlovy Vary – pracovníci technického odboru.  
 

 



6 

 

l. XI. 
Doru�ování 

 

(1)  Veškerá podání a jiná oznámení, která se doru�ují smluvním stranám, je třeba doru�it 
 osobně, nebo doporu�enou listovní zásilkou s doru�enkou. 

 

(2)  Aniž by tím byly dot�eny další prostředky, kterými lze prokázat doru�ení, má se za to, 
 že oznámení bylo řádně doru�ené: 

a)   při doru�ování osobně: 
 dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo 

 dnem, v němž bylo doru�eno osobě na příjemcově adrese ur�ené k přebírání 
listovních zásilek; nebo 

 dnem, kdy bylo doru�ováno osobě na příjemcově adrese ur�ené k přebírání 
listovních zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo 

 dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doru�ení zásilku z jakýchkoli důvodů 
nepřevzal �i odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doru�ení 
nezdržuje, pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doru�ování dle �lánku 0I. 

této smlouvy. 
b)  při doru�ování prostřednictvím držitele poštovní licence: 
 dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo 

 dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doru�ení zásilku z jakýchkoli důvodů 
nepřevzal �i odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doru�ení 
nezdržuje, pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doru�ování dle �lánku X. 

této smlouvy. 

 
 

l. XII. 
Závěre�ná ustanovení 

 

(1) Tato Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a ú�innosti vložením do registru smluv. 

 

(2) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž zhotovitel a objednatel obdrží 
jeden stejnopis. Každý stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu. Smlouvu lze 

měnit a doplňovat pouze �íslovanými dodatky. 
 

(3) Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se, budou řídit 
ustanoveními zákona �. 89/2012 Sb. – ob�anský zákoník.  

 

(4)   Statutární město Karlovy Vary ve smyslu ustanovení § 41 zákona �. 128/2000 Sb. – o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených 
v této smlouvě byly splněny ze strany Statutárního města Karlovy Vary veškeré 
zákonem 128/2000 Sb. �i jinými obecně závaznými právními předpisy, stanovené 
podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení �i odsouhlasení, které jsou 
obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 

 

(5) Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou 
považovány za důvěrné, při�emž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit �i sdělit třetí osobě 
ani je použít v rozporu s jejich ú�elem pro potřeby vlastní. Tato povinnost se nevztahuje 
na případy podle zákona �. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím a podle 
zákona �. 340/2015 Sb. o registru smluv. 



7 

 

 

(6)  Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu 
zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti některých smluv a zároveň 
bere na vědomí, že objednatel je povinen poskytnout informace podle zákona �. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

(7)  Podpisem této smlouvy zhotovitel jako subjekt údajů potvrzuje, že objednatel jako 
správce údajů splnil vů�i němu informa�ní a pou�ovací povinnost dle zákona �. 
110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů a Nařízení EU 2016/679 /GDPR/ v platném 
znění, týkající se zejména rozsahu, ú�elu, způsobu, místa provádění zpracování 
osobních dat subjektu údajů a možnosti nakládání s nimi, jakož i osobě jejich 
zpracovatele. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí se zpracováním osobních 
údajů. Souhlas se zpracováním osobních údajů je dobrovolný a zhotovitel jej může 
kdykoliv zcela nebo z �ásti odvolat. V případě odvolání souhlasu zhotovitelem, 
objednatel nebude nadále osobní údaje zpracovávat. Objednatel tak bude zpracovat 
pouze osobní údaje dodavatele pro ú�ely, ke kterým podle zákona nepotřebuje souhlas 
dodavatele.  

 

(8)  Obě smluvní strany potvrzují autenti�nost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu   
pře�etly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých 
údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého 
oprávněného zástupce. 
 

            Příloha �. 1 : Výpis z usnesení RM/1235/11/24 

 

 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech, dne            V Karlových Varech, dne  
 

 

 

 

 ______________________________                    ______________________________    

Statutární město Karlovy Vary                                 Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o.            
Ing. Eva Pavlasová          Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D. 

vedoucí technického odboru                                     ředitel organizace 

  

                                                                                              




		2024-12-03T13:17:13+0100
	Ing.Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D.


		2024-12-03T13:40:50+0100
	Ing. Eva Pavlasová




